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WSTĘP 
 

 Podstawowe dane o Spółce: 
 
Pełna nazwa Firmy: SONEL Spółka Akcyjna 
Siedziba: 58-100 Świdnica, ul. Wokulskiego 11 
Wyodrębniony terytorialnie oddział: Zakład Konstrukcyjny, Wrocław, ul. Stargardzka 10 
Organ Rejestrowy: Krajowy Rejestr Sądowy 
Numer wpisu do KRS: 0000090121 z dnia 14-02-2002  
Podstawowy przedmiot działalności to:  działalność produkcyjna w branŜy elektronicznej i elektrotechnicznej. W szczególności w 
spółce odbywa się produkcja przyrządów pomiarowych oraz usługowy montaŜ elementów elektronicznych. 
Numer PKD: 26.51.Z Produkcja instrumentów i przyrządów pomiarowych, kontrolnych i nawigacyjnych. 
Numer EKD: 33.20.A. 
Numer EORI: PL884003344800000. 
Numer GIOŚ: E0001980WZWB. 
BranŜa: Przemysł elektromaszynowy  
Spółka występuje na rynku regulowanym: Rynek Podstawowy - Giełda Papierów Wartościowych w Warszawie. 
Segment: 5 PLUS  
Indeksy: WIG 
Numer identyfikacji podatkowej: 884-00-33-448 
Numer Regon: 890236667 
 
Czas trwania Spółki: nieoznaczony. 
Okresy, za które prezentowane jest sprawozdanie finansowe i porównywalne dane finansowe: 

Skrócone sprawozdanie finansowe sporządzono za okres od 01-01-2011 do 31-03-2011 
Dane porównywalne prezentowane są za okres od 01-01-2010 do 31-03-2010 w zakresie rachunku wyników oraz w/g stanu na 

31-12-2010 w zakresie danych bilansowych. 
 
Informacje dotyczące składu osobowego zarządu oraz rady nadzorczej emitenta: 

Władze Spółki to: Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy, Rada Nadzorcza i Zarząd Spółki 
 
Na dzień sporządzenia niniejszej informacji skład Zarządu przedsiębiorstwa przedstawiał się następująco: 

 
Krzysztof Wieczorkowski  Prezes Zarządu 
Jan Walulik     Wiceprezes Zarządu 
 
Zarząd powołany jest na kadencję trzyletnią, która wygasa w dniu odbycia Walnego Zgromadzenia Sonel SA 

zatwierdzającego Sprawozdanie Finansowe za 2012 rok. 
 
W firmie jest ustanowiony prokurent w osobie Jolanty Drozdowskiej. 
 
Organem nadzorującym prace Zarządu Spółki jest Rada Nadzorcza.  

 
W I kwartale 2011 roku w skład Rady Nadzorczej wchodziły następujące osoby: 

 
Andrzej Diakun         Przewodniczący Rady Nadzorczej  

 Mirosław Nowakowski       Członek Rady Nadzorczej  
 Maciej Posadzy        Członek Rady Nadzorczej  
 Jarosław Tuczko       Członek Rady Nadzorczej 
 Stanisław Zając        Członek Rady Nadzorczej 

 
1. Zasady przyjęte przy sporządzaniu raportu 
 

 Sprawozdanie finansowe SONEL SA, zamieszczone w raporcie kwartalnym za I kwartał 2011 roku zostało sporządzone w oparciu 
o Międzynarodowe Standardy Sprawozdawczości Finansowej i jest z nimi w całości zgodne. 
 
 Sprawozdanie sporządzono przy załoŜeniu pełnej kontynuacji działalności. 
 
 Emitent sporządza sprawozdanie zgodnie z zasadą memoriałową z wyjątkiem informacji o przepływach pienięŜnych. 
 
 Sprawozdanie zostało zaprezentowane zgodnie z zasadą agregowania i istotności.   
 
 W sprawozdaniu nie dokonuje się Ŝadnych kompensat poza wymaganymi w MSSF lub MSR. 
 Dane w euro zaprezentowano po przeliczeniu wg następujących kursów: 
 
 

Sposób ustalenia kursu do przeliczenia 
Cena 1 euro w 

złotych 
Elementy sprawozdania 

przeliczone wg kursu 

Kurs średni NBP na 29-03-2011 4,0119  aktywów i pasywów 
Kurs średni NBP na 31-12-2010 3,9603  aktywów i pasywów 
Średnia arytmetyczna kursów średnich na koniec kaŜdego miesiąc 
okresu od stycznia do marca 2011 3,9742  rachunku zysków i strat 

Średnia arytmetyczna kursów średnich na koniec kaŜdego miesiąc 
okresu od stycznia do marca 2010 3,9669  rachunku zysków i strat 
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2. Zmiany w polityce rachunkowości 
 

Począwszy od 2009 roku Spółka rozpoczęła prezentację sprawozdań finansowych zgodnie z Międzynarodowymi 
Standardami Sprawozdawczości Finansowej. Dniem przejścia był  01-01-2008.  

Istnieje szereg elementów, które są prezentowane odmiennie w sprawozdawczości finansowej sporządzanej zgodnie z 
MSSR od zasad wynikających z Ustawy o Rachunkowości. 

 W szczególności wpływ na wynik finansowy i prezentację danych SONEL SA mają następujące elementy:  
• Ustalono nowe okresy uŜytkowania składników majątku trwałego i dokonano odpowiednich korekt amortyzacji, w 

sposób zapewniający rozłoŜenie amortyzacji równolegle z okresem faktycznego wykorzystywania.  
• Okresowo dokonuje się aktualizacji wyniku finansowego o wycenę warrantów subskrypcyjnych wynikających z 

programu motywacyjnego Zarządu, o ile zachodzą przesłanki moŜliwości realizacji programu. 
• Rezerwy, które zgodnie z wcześniejszą praktyką odnoszono w cięŜar pozostałych kosztów operacyjnych, a ich 

rozwiązanie w pozostałe przychody operacyjne, zostają teraz zaliczane do składników rachunku kształtującego 
wynik na działalności podstawowej.  

• JeŜeli Zobowiązania z tytułu realizacji zadań inwestycyjnych występują na dzień bilansowy to prezentowane są 
jako pozostałe zobowiązania, a naleŜności z tytułu sprzedaŜy majątku trwałego prezentowane są jako pozostałe 
naleŜności.  

• Wartość prac rozwojowych, które pod rządami Ustawy o Rachunkowości prezentowano jako długoterminowe 
rozliczenia kosztów, zostaje obecnie prezentowana jako prace rozwojowe w toku realizacji. Wyodrębnione prace 
rozwojowe są na koniec kaŜdego roku sprawdzane pod kątem moŜliwości wykorzystania i wygenerowania 
dodatnich przepływów finansowych.  

• Stan Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych jest prezentowany jako saldo kwoty odpisu, wykorzystania 
bieŜącego oraz salda naleŜności z tytułu udzielonych poŜyczek i stanu środków pienięŜnych. NaleŜy nadmienić, Ŝe 
Spółka w 2009 zaprzestała tworzenia funduszu. Jego stan wynika z uwarunkowań związanych z wykorzystaniem 
naliczonego funduszu w latach ubiegłych.  

• W wyniku stosowania MSSF i MSR odmiennie prezentowane są grunty i prawa wieczystego uŜytkowania gruntów. 
W bilansie zgodnym z Ustawą o Rachunkowości wykazywano oba elementy łącznie.  

• Na dzień przejścia dokonano aktualizacji wartości nieruchomości we Wrocławiu i wartości gruntów będących w 
posiadaniu Spółki, opierając się o wycenę biegłego rzeczoznawcy. Stosownie do nowych ustaleń w zakresie 
wyceny podwyŜszających wartość nieruchomości dokonano aktualizacji kwot amortyzacji. 

 
W 2011 roku nie wprowadzono Ŝadnych istotnych zmian do zasad księgowych obowiązujących w Spółce. 

 
3. Zasady wyceny majątku i ewidencji zdarzeń gospodarczych. 

 
Przyjęte zasady i polityka rachunkowości zmierzają w głównej mierze, do dokładnego ustalenia rentowności kaŜdego wyrobu 

w sposób znaczący wpływającego na wyniki Spółki. Proces ten realizowany jest na kontach zespołu 5, czyli kontach kosztów wg 
miejsc powstawania. Równoległe gromadzenie kosztów na kontach zespołu 4 pozwala na szczegółową analizę kosztów wg rodzaju. 
Szczegółowa i rozbudowana analityka kaŜdego rodzaju kont ma na celu jasne i przejrzyste obserwowanie procesów gospodarczych w 
przedsiębiorstwie. Pomiar wyniku jest realizowany w układzie kalkulacyjnym. 

Stosowane metody wyceny składników majątkowych wynikają ze standardowych zasad księgowych, zgodnych z MSSF i 
MSR. W zakresie, w którym MSSF i MSR dopuszczają wybór metody wyceny zmierzają do realnego ustalenia wartości składnika, w 
sposób uwzględniający zasady ostroŜności przy wycenie. 

Szczególnym elementem prezentowanym w Sprawozdaniu z Sytuacji Finansowej (w Bilansie) jest wartość majątku trwałego 
w zakresie nieruchomości. Przyjęto rozwiązanie mieszane wynikające ze stosowania MSR i MSSF po raz pierwszy. Wartość 
nieruchomości w Świdnicy przy ulicy Wokulskiego przyjęto wg wartości historycznej w oparciu o faktyczne koszty realizacji budowy. 
PoniewaŜ obiekt oddano w 2008 roku Zarząd uznał, Ŝe wartość wynikająca z ewidencji kosztów budowy jest najbardziej wiarygodna. 
Wartość obiektu we Wrocławiu przy ul. Stargardzkiej 10 wynika równieŜ z szacowania. Obiekt wybudowano w 1989 roku, wobec czego 
jego wartość historyczna znacznie odbiegała od rzeczywistej. Mając to na uwadze dokonano wyceny przez biegłego rzeczoznawcę. 
Budynek i prawa wieczystego uŜytkowania gruntów we Wrocławiu zostały zaprezentowane w bilansie wg wartości godziwej 
wynikającej z tej wyceny. 
 
 

4. Informacja o rezerwach, odpisach i podatku odroczonym. 
 

W I kwartale 2011 roku zmiany w stanie rezerw, odpisów aktualizujących wartość majątku i ustalenia dotyczące podatku 
odroczonego kształtowały się następująco: 

 
  

Stan na  
31-12-2010 

 
Zmiana wartości: Stan na  

31-03-2011 

Rodzaj rezerwy  W złotych w złotych W złotych 

Na podatek dochodowy 319 442,00 2 512,00 321 954,00 

Na premie dla dystrybutorów 10 907,08 309 092,92 320 000,00 

Na świadczenia emerytalne 40 121,36 0,00 40 121,36 

Na premiowanie Zarządu 244 754,22 60 000,00 304 754,22 

Kapitał z opcji pracowniczych  492 750,00 123 187,50 615 937,50 

Na serwis gwarancyjny 404 447,55 0,00 404 447,55 

Na niewykorzystane urlopy 207 876,44 0,00 207 876,44 

RAZEM REZERWY 1 720 298,65 494 792,42 2 215 091,07 
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 Stan na  Stan na 

31-12-2010 

Zmiana wartości: 

31-03-2011 

Aktualizacja warto ści  W złotych w złotych W złotych 

Zapasów -85 648,14 0,00 -85 648,14 

Lokat 22 837,54 -709,06 22 128,48 

NaleŜności -7 004,82 0,00 -7 004,82 

RAZEM AKTUALIZACJA WARTOŚCI -69 815,42 -709,06 -70 524,48 

 
 

 Stan na  Stan na 

31-12-2010 

Zmiana wartości: 

31-03-2011 

Podatek odroczony i wpływ na wynik podatkowy W złotych w złotych W złotych 

Pasywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego 319 442,00 2 512,00 321 954,00 

Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego 9 011,00 1 012,00 10 023,00 

Saldo   1 500,00   

 
W związku z prowadzeniem działalności na terenie specjalnej strefy ekonomicznej i uzyskiwaniem z podstawowej 

działalności dochodów w duŜej części zwolnionych z opodatkowania, Spółka nie tworzyła aktywów i rezerw na niepodatkowe pozycje 
pasywów i aktywów bezpośrednio związane z prowadzeniem podstawowej działalności.  

Utworzono głównie aktywo z tytułu niepodatkowych aktualizacji wartości elementów obrotowego majątku firmy. Saldo 
podatku odroczonego wpływa na spadek wyniku finansowego w I kwartale 2011 roku o kwotę 1 500,00 złotych. 
 
  

5. Istotne zdarzenia w okresie objętym raportem  
 

W I kwartale 2011 roku zrealizowano sprzedaŜ na poziomie o 18 % wyŜszym do podobnego okresu roku ubiegłego. Największy 
wzrost wystąpił w zakresie sprzedaŜy urządzeń pomiarowych.  W tej sferze wynosił on 27%. 
 SprzedaŜ wzrasta głownie na rynkach zagranicznych. Eksport wzrósł o 88 % w stosunku do ubiegłego roku.  
 W ślad za wzrostem przychodów nie nastąpiło polepszenie wyników spółki. W I kwartale 2011 roku poniesiono wyŜsze wydatki na 
koszty ogólnego Zarządu. Jednocześnie dało się zauwaŜyć nieznaczne obniŜenie rentowności produkcji. W największej mierze jest to 
spowodowane pojawieniem się nowych konstrukcji i aktywacją znaczącej kwoty kosztów projektów nowych wyrobów. Z początkiem 
roku rozpoczęto pierwsze serie produkcyjne nowych wyrobów. Proces produkcji według nowych technologii jest w pierwszych 
miesiącach nieustabilizowany, co pociąga za sobą spore nakłady na zwiększoną pracochłonność.  PodraŜa to koszt wytworzenia 
pierwszych serii produkcyjnych nowych przyrządów.  

Sytuacja Spółki w zakresie sprzedaŜy i zakupów w walutach obcych nie generuje znaczącej ekspozycji na walutę, Spółka w I 
kwartale 2011 roku nie odczuwała skutków zmian na rynku walutowym. W ocenie Emitenta brak wyraźnej ekspozycji na wahania 
kursów walutowych będzie się w najbliŜszym czasie utrzymywał. 
 W I kwartale nie istniały Ŝadne szczególne zobowiązania Spółki do zakupów lub sprzedaŜy walut wynikające z umów terminowego 
kupna / sprzedaŜy walut. 

 
6. Nietypowe czynniki wpływu na wynik finansowy Spółki 

 
Od maja 2008 roku Spółka rozpoczęła wykorzystywanie ulgi wynikającej z osiągania przychodów z działalności prowadzonej na 

terenie Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej. W okresie od stycznia do marca 2011 roku poziom płaconego podatku 
dochodowego jest niski, głównie za sprawą znaczących dochodów podlegających zwolnieniu.  W ogólnym wyniku uwzględniającym 
rozliczenie podatkowej straty z roku poprzedniego, poziom opodatkowania zysku brutto za I kwartał 2011 roku wyniósł 6 % . 
 Nadal kontynuowany jest program intensywnych prac nad rozwojem oferty produktowej Sonel SA. Prace odbywają się głownie w 
zakresie produktów opracowanych przez konstruktorów zatrudnionych w Spółce, między innymi w ramach projektu podlegającego 
dotacji z programu „Innowacyjna Gospodarka”. Jednocześnie Spółka rozpoczęła poszukiwania zewnętrznych partnerów, którzy 
mogliby zaoferować wysokiej jakości produkty. 
 Pod koniec 2010 roku i w I kwartale 2011 roku zostały przekazane do produkcji nowe konstrukcje. Wartość zakończonych 
projektów przekroczyła 6 milionów złotych. Kwota ta generuje dodatkową amortyzację rozliczaną w koszty wytworzenia. 
. 
 W II kwartale 2011 roku Sonel SA powinna otrzymać pierwsze kwoty wsparcia unijnego wynikającego z umowy zawartej z Polską 
Agencją Rozwoju Przedsiębiorczości z siedzibą w Warszawie, której przedmiotem jest udzielenie dofinansowania na realizację 
Projektu "Opracowanie i wdroŜenie nowej gamy produktów do pomiarów elektrycznych i środowiskowych (33.20.45 – 30.19)". Projekt 
składa się z 2 etapów. Otrzymanie wsparcia częściowo będzie wiązało się z rozliczaniem międzyokresowym w przychody tej części 
dotacji, która dotyczyła zakupu środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych lub wsparcia na realizację zakończonych 
projektów. Wypłata dofinansowania regularnie ulega odroczeniu z powodu przyczyn formalnych. 
 

7. Wpływ sezonowości lub cykliczności na działalność. 
 

Sezonowość lub cykliczność działalności Spółki nie wydaje się istotna.  
 

8. Informacja dotycząca emisji akcji.   
 
W I kwartale 2011 roku nie miała miejsca emisja akcji. 
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9. Informacje dotyczące wypłaconej (lub zadeklarowanej) dywidendy. 

 
 Zwyczajne Walne Zgromadzenie SONEL S.A. w dnia 19 kwietnia 2011r. podjęło uchwałę nr 7/19.04.2011r, w której dokonano 
podziału zysku  w kwocie 4.645.600,26 PLN  w następujący sposób: 
-kwota 4.570.500,00 PLN przeznaczona zostaje na wypłatę dywidendy dla akcjonariuszy SONEL SA, co daje 0,33 złotych brutto na 
jedną akcję. 
- pozostała kwota 75.100,26 PLN przeznaczona zostaje na kapitał rezerwowy. 
 Zwyczajne Walne Zgromadzenie SONEL SA uchwaliło ponadto uchwałą nr 9/19.04.2011r, iŜ uprawnionymi do otrzymania 
dywidendy za rok 2010 są Akcjonariusze, którzy będą właścicielami akcji Spółki w dniu 4 maja 2011r. (dzień dywidendy). Dywidenda 
wypłacona zostanie Akcjonariuszom w dniu 6 czerwca 2011r. (termin wypłaty dywidendy).  
 Liczba akcji objętych dywidendą wynosi 13.850.000 akcji.  
 

10. Istotne zdarzenia, które wystąpiły po dniu, na który sporządzono niniejsze sprawozdanie. 
 

 Po dniu 31-03-2011 nie nastąpiły istotne zdarzenia, które miałyby wpływ na ocenę sytuacji finansowej i majątkowej Spółki. 
 

11. Informacja dotycząca zobowiązań lub aktywów warunkowych. 
  
 W omawianym okresie w Spółce nie wystąpiły zmiany dotyczące zobowiązań warunkowych lub aktywów warunkowych. 

 
 
 
 

 
 


